

blåveis



Fra Grand til Gullbakke

Lillehammer Schakselskap ble stiftet 23. juli 1918. Den første formannen het Fredrik Johnsen, men han ble snart erstattet av Hallvard Halvorsen. Halvorsen bedrev også den kampsporten hvor man virkelig er utsatt for å få blåveis, nemlig boksing. Til å begynne med leide foreningen lokaler på Grand Hotel, men hadde senere en rekke ulike tilholdssteder. De stedene klubben har vært stasjonert på lengst er Bakkegrillen (1968-1989) og i Bridgens Hus i Storgata 38 (1991-1995).

Flere av klubbens formenn har sittet i flere år. Kaare Olsen og Per Audun Øvstehage deler rekorden, begge har vært formann i klubben i 10 år. Olsen sto bak den legendariske Sjusjøsjakken, senere Nevrasjakken. Olsen var dessuten æresmedlem i klubben (utnevnt 1977), og det samme gjaldt blant andre Hallvard Halvorsen (1943), Arne Lunde (1977) og Viggo Jensen (1997). Av nålevende æresmedlemmer har klubben tre: Knut Tangen, Arild Larsen og Ole Morten Skogheim.

For æresmedlemmet Viggo «Ørn» Jensen var sjakken nærmest en livsform. I sine senere år brukte han mye av tiden på kafésjakk på Victoria. De fleste lillehamringer som mer seriøst har tatt i en sjakkbrikke har spilt mot «Ørn».

Klubbens gullalder må ha vært rundt 1970, pluss minus. Da prester- te Lillehammer blant annet å slå det tradisjonelt meget sterke laget til Hamar Sjakkelskap med hele 8-0! Med på laget den gangen var blant andre Arne Lunde, Trygve Plukke- rud, Viggo Mathisen, Arild Larsen, Johnny Stenklev og Kaare Olsen.

LSS har arrangert norgesmester- skap to ganger.



Hallvard Halvorsen.



Arne Lunde.



Viggo Jensen.

Kleivens «verdenskupp»

Inspirert av det pågående VM i fotball i 1994 lagde Stig Rune Kleiven noe han kalte Verdenscup i sjakk på Felix, med opptil 10 millioner kroner i førstepremiepotten. Forklaringen på den enorme summen man ble forespeilet var at deltakeravgiften skulle gå til lottokuponger. Og den aktuelle uka var det da selvsagt nettopp 10 millioner kroner det ble lokket med i lottogevinst.

Plakater ble satt opp rundt om i byen, med «Verdenscup» og «10 millioner» som blikkfang. Ikke alle fikk med seg det som sto med liten skrift

nederst på plakaten, om lottokupongene. En eller annen må ha tipset NRK, for det kom snart en telefon til Felix pub. NRK kunne stille med to kamerateam, ble det opplyst. Siden det dreide seg om Verdenscup ville man vite om både Karpov og Kasparov, verdens beste spillere den gangen, kom til å stille. Dama som var på jobb på Felix den dagen visste ikke helt hva hun skulle svare. – Nei, jeg har ikke hørt noe om Karpov og Kasparov, sa hun, – men han Kleiven fra Mes- nalia kommer nå i hvert fall!



Klubben satser på rekruttering. 14 år gamle Åsmund Neubauer er kretsmeister i hurtigsjakk. (Foto: Kristoffer Øverli Andersen)

klassen, og gjorde det riktig bra der. Med i troppen var imidlertid også en mindre merittert spiller, som var storfornøyd med å vinne en liten pokal i en lavere klasse. Alle var vel tilfredse inntil toget på tilbaketu- ren nærmet seg Lillehammer og de skulle til å finne frem bagsa- sjen. Da utbrøt den mindre me- ritterte: – Pokal'n min! Je finn ikke pokal'n! Je kan ikke gå ta toget uten pokal'n!

– Ta det med ro, sa Arne Lunde, – jeg tror'n ligger oppi min.